
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

�

 

Presso i locali della SS INGEGNERIA CLINICA 

 

IL RESPONSABILE  

PETTI ALBERTO 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, 

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: CIG B4803D2A03 – FORNITURA LICENZE E MANUTENZIONE 
QUINQUENNALE APPLICATIVO CASE REVIEW E DEVICE DASHBOARD 
COMPRESA PER 43 DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI AED 3 ZOLL – 
EURO 21.432,04 IVA ESCLUSA – EURO 26.147,09 IVA INCLUSA – 
TRATTATIVA MEPA NR. 4844269. 

Determinazione n. 424 in data 18/04/2025



�

�

�

�

�

�

�

 

�

�

�

�

�

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

�

OGGETTO: CIG B4803D2A03 – FORNITURA LICENZE E MANUTENZIONE 
QUINQUENNALE APPLICATIVO CASE REVIEW E DEVICE 
DASHBOARD COMPRESA PER 43 DEFIBRILLATORI 
SEMIAUTOMATICI AED 3 ZOLL – EURO 21.432,04 IVA 
ESCLUSA – EURO 26.147,09 IVA INCLUSA – TRATTATIVA 
MEPA NR. 4844269. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 157 del 22.04.2016 è stata attivata la Struttura Complessa Tecnico con 
contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione n. 306 del 22.07.2016 è stata attivata la Struttura Semplice Ingegneria 
Clinica con contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione n. 576 del 29.10.2015 (Atto aziendale) sono state definite le competenze 
della SS Ingegneria Clinica ed in particolare la responsabilità sui processi di governo della 
strumentazione e delle attrezzature in uso nei servizi sanitari e la gestione degli acquisti 
della ricambistica, degli accessori e delle piccole apparecchiature al di sotto della soglia 
dell’economia ed alle gare per la fornitura dei servizi di manutenzione specifici; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 20 del 21/01/2025 è stato approvato 
l’aggiornamento del Regolamento per la disciplina delle competenze per l’adozione degli 
atti amministrativi dell’A.S.L. BI; 

- ai sensi dell’allegato 3 del regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi 
dell’A.S.L. BI approvato con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, il presente atto non rientra 
fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 421 del 04/11/2016 è stato approvato il 
Regolamento per la costituzione dell'Unità di Valutazione Acquisti (UVA) dell’A.S.L. BI che 
assolve alla funzione di raccolta, valutazione ed approvazione tecnica delle richieste di 
acquisizione; 

- il regolamento dell’ASL BI per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario approvato con deliberazione n. 316 del 30/07/2018 prevede che gli 
affidamenti compresi tra i 40.000,00 euro e il valore di soglia di rilievo comunitario sono 
oggetto di determina, nella quale vengono riportate le informazioni principali rispetto 
all’affidamento;  

- con D.Lgs. 36 del 2023 è stato emanato il cosiddetto Codice degli Appalti alla luce ed in 
conformità ai principi del quale si opera (vd. Art. 1 a Art. 13 e Art. 175); 

- con D.Lgs. 36 del 2023 è stato emanato il cosiddetto Codice degli Appalti in cui si riportano 
i Motivi di esclusione degli operatori economici (vd. Art. dal 94 al 98 – ex art.80); 

Determinazione n. 424 in data 18/04/2025



�

�

�

�

�

�

�

 

�

�

�

�

�

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

�

- con Delibera n. 33 del 31/01/2022 è stato approvato il Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza alla luce ed in conformità del quale si opera; 

- per l’acquisizione delle apparecchiature/servizi descritti la SS Ingegneria Clinica si avvale 
degli strumenti di acquisizione e degli elenchi di fornitori messi a disposizione da MEPA sul 
portale “Acquistinrete” ed in particolare per le Condizioni Generali di Appalto utilizza il 
documento “Condizioni Generali relative alla fornitura di prodotti” definito e rintracciabile 
sulla piattaforma MEPA (utilizzata per la trattativa in oggetto), in cui è, tra l’altro, previsto il 
divieto di cessione del contratto; 

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura i cui elementi descrittivi e motivazionali 
sono riassunti nella tabella seguente: 

DESCRIZIONE DELLE 
APPARECCHIATURE IN 

ACQUISIZIONE E DESTINATARIO 

LICENZE E MANUTENZIONE 
QUINQUENNALE CASE REVIEW E DEVICE 

DASHBOARD PER DEFIBRILLATORI 
SEMIAUTOMATICI AED 3 ZOLL 

(per Reparti vari dell’Ospedale e del Territorio) 

MOTIVAZIONE E FINE PUBBLICO 
DELL'ACQUISIZIONE 

L’ASL BI con questa acquisiszione intende 
dotarsi (per i prossimi 5 anni) di un sistema 
aggiornato per il collegamento centralizzato 
dei defibrillatori laici semiautomatici (DAE) al 

fine di visualizzare remotamente lo stato 
manutentivo delle apparecchiature (43 

defibrillatori AED 3) e disporre a favore dei 
clinici dei tracciati di monitoraggio cardiaco e 

defibrillazione. 

MOTIVAZIONE PER CUI SI PROCEDE 
ALL'ACQUISIZIONE E SCHEDA UVA 

Erano disponibili le licenze per la sola 
piattaforma di gestione manutentiva. Per 
l’invio dei tracciati sono state acquisite ke 
licenze DEVICE DASHBOARD e CASE 
REVIEW. Il progetto ha un perimetro più 

ampio rispetto alle sole apparecchiature di 
proprietà dell’ASL BI perché contiene anche le 
apparecchiature non di proprietà ASL BI (ma 

di medesima marca  e modello) presenti 
presso i rifugi alpini del biellese. 

TIPO DI PROCEDURA 
Affidamento diretto (art. 50, comma 1, lett. b), 

D.Lgs. 36/2023) 

MOTIVAZIONE AL TIPO DI 
PROCEDURA 

Importo inferiore alla soglia per affidamenti 
diretti attualmente vigente e motivazioni 
tecniche coerenti all'affidamento art. 50, 

comma 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023 

Determinazione n. 424 in data 18/04/2025



�

�

�

�

�

�

�

 

�

�

�

�

�

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

�

SUDDIVISIONE IN LOTTI 

L'appalto non è suddiviso in lotti per le 
caratteristiche intrinseche dello stesso, in 

quanto un ipotetico frazionamento risulterebbe 
impraticabile dal punto di vista gestionale 

OPERATORI ECONOMICI 
INTERPELLATI E DATA RICEZIONE 

PREVENTIVI 

1) ZOLL  MEDICAL ITALIA  SRL (preventivo 
del 21 Giugno 2024) 

DENOMINAZIONE FORNITORE 
AFFIDATARIO 

ZOLL  MEDICAL ITALIA  SRL 

MOTIVAZIONE SCELTA FORNITORE 
AFFIDATARIO 

Solo il produttore delle apparecchiature è in 
grado di fornire un software di gestione 

centralizzata. 

CRITERIO DI ROTAZIONE DEGLI INVITI Non applicabile 

IMPORTO (IVA ESCLUSA) 

COMPRENSIVI DI ONERI PER LA 
SICUREZZA 

21.432,04 € 

IMPORTO (IVA INCLUSA) 
COMPRENSIVI DI ONERI PER LA 

SICUREZZA 
26.147,09 € 

N. TRATTATIVA 4844269 

DATA PUBBLICAZIONE TRATTATIVA 19/11/2024 

CIG B4803D2A03 

N. OFFERTA OE_NG4844269_L0_NP1881009 

DATA OFFERTA 26/11/2024 

DATA STIPULA CONTRATTO 16/12/2024 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della SC Tecnico Ing. Maurizio ZETTEL; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI” di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di aggiudicare la fornitura di licenze Case Review e Device Dashboard per defibrillatori 
semiautomatici AED 3 ZOLL secondo i termini indicati nella tabella seguente: 

Determinazione n. 424 in data 18/04/2025



�

�

�

�

�

�

�

 

�

�

�

�

�

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

�

DENOMINAZIONE 
FORNITORE AFFIDATARIO 

ZOLL  MEDICAL ITALIA  SRL 

IMPORTO AGGIUDICATO 
IVA ESCLUSA (ONERI DI 

SICUREZZA INCLUSI) 
21.432,04 € 

ALIQUOTA IVA 
LICENZE E MANUTENZIONE QUINQUENNALE CASE 

REVIEW E DEVICE DASHBOARD: 22% 

IMPORTO AGGIUDICATO 
IVA COMPRESA (ONERI DI 

SICUREZZA INCLUSI) 
26.147,09 € 

CONTO DI BILANCIO DI 
IMPUTAZIONE 

LICENZE E MANUTENZIONE QUINQUENNALE CASE 
REVIEW E DEVICE DASHBOARD: 03100203 

“Manutenzione ordinaria in appalto attrezzature-tecnico-
scientifiche-sanitarie”  aut. 15 

 

2) di dare atto che l’operatore economico, in quanto affidamento di importo inferiore a 40.000, 
ai sensi dell’art 52 comma 1 ha attestato il possesso dei requisiti di partecipazione e 
qualificazione richiesti e la stazione appaltante ha verificato pertanto è possibile procedere 
con l’adozione della determina di affidamento ai sensi dell’art 17 comma 2; 

3) di dare atto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (“Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”) 
e dal D.L del 12 novembre 2010, n. 187 (“Misure urgenti in materia di sicurezza”), convertito 
con modificazioni della legge 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
4 provvedimenti di attuazione; 

4) dare atto per quanto in premessa che non essendo nominato un RUP specifico, tale ruolo è 
assunto dal Responsabile della SS Ingegneria Clinica Ing. Alberto Petti; 

5) dare atto che il Direttore per l’esecuzione del contratto è individuato nella persona del 
Responsabile della SS Ingegneria Clinica, Ing. Alberto Petti;  

6) di dare atto che il RUP ha provveduto a raccogliere le dichiarazioni di assenza di conflitto di 
interesse, oltre alla propria, da parte di tutti i soggetti che hanno preso parte alla procedura 
ed analogamente farà con i soggetti che vi prenderanno parte in futuro; 

7) di dare atto che tutta la documentazione inerente la presente procedura è conservata agli 
atti della SS Ingegneria Clinica; 

8) di dare mandato alla SS Contabilità di provvedere agli adempimenti consequenziali ed in 
particolare alla verifica delle autorizzazioni di spesa; 

9) di dare mandato alla SS Tecnico Patrimoniale di provvedere agli adempimenti 
consequenziali relativi all’inserimento dei beni a patrimonio;  

Determinazione n. 424 in data 18/04/2025



�

�

�

�

�

�

�

 

�

�

�

�

�

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

�

10) di dare mandato alla SS Ingegneria Clinica di provvedere agli adempimenti consequenziali� 

 

 

 

Determinazione n. 424 in data 18/04/2025



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

�

DETERMINAZIONE DELLA SS INGEGNERIA CLINICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

PETTI ALBERTO 

 

Determinazione n. 424 in data 18/04/2025


